## De Infinito. Quaestio 3<sup>a</sup>.

Dicunt q' quomodo accipiatur infinitum a philosopho et quod de g' s' d'ual  
... de num' davi p'nt infinitum ratione p'te  
... aati n'finita sine aati' sine p'ntia dei absoluta.  
... quod ad p'm' attinet accipit' p' infinitum p' negaoe p'ima accipit' d'ual  
... fixationis & limitationis. p' eo q' p' transitu a p't

eo qd p hinc origo spatio careat; sic infinitum e' p'voluta  
 vultab. Subt' & separata sua Reg: Et hoc vult' n'p  
 nita negativu' q' n' h'nt Nam aptitudinē ut fini  
 ank. Et do omnis nonnullis popularit' n' n'p p'ly  
 fuis Infiniti astionib' - Sumit' n' finit' p'p'ia finit'  
 pro eo q' s' finit' transicionem ut d' unig' nec a p'ci  
 ori primu' nec a posteriori ultimū licet acc'ere  
 q' n'c p' h' g'ratu' est & omnib' infini' g'ratu'  
 qu' n'nt ut ex ipso not' q' stat q' absolute g'ratu' p'  
 n' n'oz p'ncipij & finit' abstrahendo a re certa.  
 prout aut res n' n'c finit' p'nt ita quoq' n' n' n' n'  
 q' s' p' h' oriunt: Nam res p' h' n' n' n' n' n' n' n'  
 ones. Deniq' s'nt multū multitudino, 3' n' n' n'  
 magnitudinem earum p' h' n' n' n' n' n' n' n'  
 re & profunditates. At lo s'nt n' n' n' n' n' n' n'  
 n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'  
 atq' p' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'  
 s'nt magnitudinē & sic de ceteris q' b' n' n' n'  
 p' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'  
 item infinitum s'nt divisionem & s'nt appositionem.  
 porro infinitu' ut omnib' d' n' n' n' n' n' n' n'  
 alu' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'  
 fites: Est illud unig' s'nt aliq' n' n' n' n' n' n' n'  
 n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'  
 existentem ita ut nulla p' s'nt n' n' n' n' n' n' n'  
 Deveniat ad ultimam: Ex quo patet n' n' n'  
 n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n' n'

Quod dicitur Infinitum  
 negativum  
 Quod dicitur Infinitum  
 positivum

Species Infinitum  
 sicut quod nunc res finit'  
 pat'

1. 2. 3. 4.

4. 5.

Admodum vult' p' n' n'

Infinitu' e' n' n'

Quid sit Infinitu' n' n'

Quod dicitur Infinitu' n' n'

Dare ulteriorem perfectionem. Arguitur plura affirmari  
et deo logi in pa pte d' thoma q. 2. & alibi p' t' in  
& p' h' & in Metaph.

*Assertio eadem*

*Deo aliud infinitum non dicitur esse clarum et hoc non probatur*

Assertio eadem Impossibile est simpliciter scire quantum potest  
dari aliud infinitum perfectione. Quod potest scire  
sua creata ut est forma sine in aliquo recepta sine  
per se omnino coherens ut materia ut compositum ex materia  
& forma. Si est materia scire patet esse quod finitum in materia  
sit pura potentia & probe in se: Si forma in aliquo recepta  
sine per se situm quod informat: Si non recepta  
sine ac commensurabilis ipse intrinseco habere sui esse  
quod necesse est finitum cum sit ab ipso participatum et  
acceptum: Si compositum ex materia & forma non potest  
non esse finitum si sine seipsum nullum infinitum esse  
satis finitum patet. Ergo nulla substantia sine materia  
sine in corporea natura est infinita simpliciter perfectione  
non si nulla substantia esse potest infinita perfectione  
nullo modo autem quicquid infinita perfectione  
autem & affectiones a substantia sua perfectione  
accipiunt. Quod absolute dei potentia dari aliud potest

*Dei potentia eadem*

potest: Si daretur plura infinita simpliciter scire perfectione  
& rebus distincta illa duo infinita ut esset equalis  
perfectione ut in equalibus: si equalis sequeret autem  
illorum esse simpliciter infinitum potest quia verum est deus  
caveret essentiam ac perfectionem alterius: Quod non potest.

nec initium hnt nec fine et qua theologi in parte  
 d' thoma. d' patet: qd si n' est infinita duratio  
 tunc aliqua non fuisset: s' hoc de se ente dicitur n' pt  
 qd si aliqua n' fuisset nunquam futurum fuisset cum  
 sui esse n' habeat ullam causam. Unde n' h' e  
 quomodo gradatione implicat dari alia infinita  
 sicut duratio n' tunc a pte ante s' et post  
 sicut in 8uo p'f.

Asserchio 4ta. Asserchio 4ta Probabilis e' simpliciter e' sicut omne  
 potentia n' potest esse dari aliqua magnitudine ut  
 multitudinem alia infinitam. Et d' d' non p'p'p'p'  
 Quilibet q. ut. 1. et alibi d' Bonaventura, Scotus, Durandus  
 et aliorum multorum quos citant coniectur 3 p'f. c. 2.  
 art. 2. p'p' 10. Si non repugnat produci infinita p'p'  
 cat d' d' in aliquorum quare totu' q' p'p' v. g. tantum  
 molem corporis aut tot Angelos quot p'p'. tunc ut  
 q' productus d' d' ad sui plura efficiere p'p' ut non p'p'  
 mum seq' e' q' d' hypothese p' d' d' n' pluzipre oia q'  
 poterat: Si r' d' d' q' d' d' erit illis productis q' d' d'  
 Nam fuisse d' d' n' potest ita ut tam n' unum q' d' d'  
 Angelu' producere possit q' absurdum est et p'p' p'p'p'  
 re q' d' d' n' finitu' aut a d' d' efficit n' p'p'. r' d' d' q' d' d'  
 d' d' efficit necesse sub certa intentione de ad aliquo  
 usum ac finem efficit alioq' tenere e' simpliciter agi  
 ret: s' q' d' d' e' d' mo' a d' d' produci' aut produci' p'  
 finitu' est. cu' infinitum nec ad certam intentionem

probah 10

probah 20

et non potest fieri quare nec ullus ab eo bonum aut istud afferre valeat.  
 Sed quod sequitur propter totam equam partem quod omne gradatione impli-  
 g. Sed in ista omne totum sua parte magis est unum sit est primus prin-  
 cipalis pars, sequitur probatur quod binarius est pro quatuor in mul-  
 tiplicando autem in finita tota sunt binarii quot quatuor  
 in ista sunt in finita et in infinito nihil sit magis.  
 pro isto si cessat aliquid in finita magnitudinis pro dicto probatur et  
 in sequitur illud moveri potest de a parte moveri  
 sequitur est absurdum. Sed patet quod est ens na-  
 turale quod potest moveri. Et tamen non potest moveri quod  
 est infinita nolo in omni parte diffundat omni locum  
 cupabit quod nota saltem recto moveri non poterit. Sed  
 est circulari quod ut geometria docent apud Euclidem  
 3ta propositione 26. omni linea recta ducta a centro  
 in eadem circuli quo ab eo longius deducuntur a se-  
 ipso longius et distant. Quod si ab eodem centro y nisi  
 interuallum ducantur a se ipsis quoque in infinito  
 consistant ad seque nullas ut certe infinita quoque ut  
 in se ipsam habeant. Ad extremum nonnulli sac-  
 re ex ipso finiti et infiniti concessu petita positam con-  
 clusionem probant. Quod magnitudo et multitudo hoc ipso probatur ultimo  
 actu est recto habeat partem ultimam actualem.  
 manifeste contradictionem implicat aliquam talem  
 magnitudinem ut multitudinem actu conceptam actu  
 in finitam pro seque quod talis magnitudo ut  
 multitudo erit actu in finita ex hypothesis sua de simul  
 actu finita si actu habeat ultimam finitum  
 dicimus id quod ultimam habeat sicut infinitum et  
 ut non sit primum seu principium ita non ultimam